MOÇÃO Nº 13/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Prefeito Municipal que prontamente

disponibilizou maquinário e servidores da Prefeitura Municipal de Ferros para auxílio

ao Município de Santa Maria de Itabira.

Trata-se de um ato de solidariedade com grande altruísmo em favor de

nosso Município vizinho em um momento de grande calamidade pública.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao

homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 1º de março de 2021.

_________________________________________________________

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias